Maka, dengan ini artikel ini membincangkan khusus
mengenai sumbangan Ahmed Deedat sepanjang perjuangannya dalam disiplin ilmu perbandingan
agama.

Latarbelakang Tokoh

Ahmed Hoosen Deedat nama sebenar bagi Ahmed Deedat yang mana telah dilahirkan pada 1 Julai
1918M bersamaan 22 Ramadhan 1336H (Ahmed Deedat: 2011; Rym Aoudia: 2005; Goolam Vahed:
2005). Beliau yang berasal dari India kemudian berhijrah ke Afrika Selatan dan tinggal bersama
bapanya pada tahun 1927 (Rym Aoudia: 2005; Goolam Vahed: 2005).